



Município de Garibaldi
CNPJ: 88.594.999/0001-95 Telefone: (54) 3462-8200
Júlio de Castilhos, 254 - Centro, GARIBALDI / RS - 95720-000

**Solicitação de Compra de
Material/Serviços nº 2025/2524**

Centro de Custo: 1585 - SECRETARIA DE SERVICOS URBANOS
Usuário Solicitante: CHARLENE RIVA MERLINI (Usuário: charlene.merlini)
Usuário Tramitador: CHARLENE RIVA MERLINI (Usuário: charlene.merlini)
Entidade: Município de Garibaldi

Data de Cadastro: 21/05/2025

Dados da Despesa

Exercício	Órgão	Unid.	Fun.	S.Fun.	Prog.	P/A	Rec.	Cat. Desp.	Despesa	Cód	Total por Despesa
2025	15	1	15	452	69	2307	1	3339030390000000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE VEICULOS	151039	R\$1.532,58
								3339030000000000	MATERIAL DE CONSUMO	1510	
								Projeto: MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA SMSU			
								Órgão: 15 - SEC. MUN. DE SERVIÇOS URBANOS			
								Fonte de Recurso: RECURSO LIVRE			
2025	15	1	15	452	69	2307	1	3339039190000000	MANUTENCAO E CONSERVACAO DE VEICULOS	151619	R\$960,00
								3339039000000000	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	1516	
								Projeto: MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA SMSU			
								Órgão: 15 - SEC. MUN. DE SERVIÇOS URBANOS			
								Fonte de Recurso: RECURSO LIVRE			

Valores do tipo menor cotação

Item	Despesa	Produto	Un. Medida	Quantidade	Val.Unitário	Val.Total
1	151039 2903 - CANO FREIO 7730632		UN	2,0000	54,1900	108,38
	Fornecedor					
	90565 - MECANICA BEAUTO LTDA - ME				54,1900	108,38
	4716 - BORTOLINI TRUCK CENTER LTDA - ME				63,2000	126,40
	16100 - MECANICA TOMASI LTDA				79,9500	159,90
2	151039 21486 - CONEXÃO. COMPLEMENTO: T CANO FREIO		UN	1,0000	138,9000	138,90
	Fornecedor					
	90565 - MECANICA BEAUTO LTDA - ME				138,9000	138,90
	4716 - BORTOLINI TRUCK CENTER LTDA - ME				167,8500	167,85
	16100 - MECANICA TOMASI LTDA				175,4200	175,42
3	151039 19211 - SUPORTE. COMPLEMENTO: COMPLETO PEDAIS		UN	1,0000	489,8000	489,80
	Fornecedor					
	90565 - MECANICA BEAUTO LTDA - ME				489,8000	489,80
	4716 - BORTOLINI TRUCK CENTER LTDA - ME				534,8000	534,80
	16100 - MECANICA TOMASI LTDA				592,1900	592,19
4	151039 20946 - GRAXEIRA		UN	2,0000	3,8500	7,70
	Fornecedor					
	90565 - MECANICA BEAUTO LTDA - ME				3,8500	7,70
	4716 - BORTOLINI TRUCK CENTER LTDA - ME				5,4500	10,90
	16100 - MECANICA TOMASI LTDA				6,8000	13,60
5	151039 20943 - Arruela Calco		UN	4,0000	6,9000	27,60
	Fornecedor					
	90565 - MECANICA BEAUTO LTDA - ME				6,9000	27,60
	4716 - BORTOLINI TRUCK CENTER LTDA - ME				8,1900	32,76
	16100 - MECANICA TOMASI LTDA				9,4200	37,68
6	151039 2684 - CONTRAPINO 5/32 X 2		UN	2,0000	2,8000	5,60
	Fornecedor					
	90565 - MECANICA BEAUTO LTDA - ME				2,8000	5,60
	4716 - BORTOLINI TRUCK CENTER LTDA - ME				3,2100	6,42
	16100 - MECANICA TOMASI LTDA				4,5000	9,00
7	151039 13066 - CONTRAPINO		UN	2,0000	3,9000	7,80
	Fornecedor					
	90565 - MECANICA BEAUTO LTDA - ME				3,9000	7,80
	4716 - BORTOLINI TRUCK CENTER LTDA - ME				4,1500	8,30
	16100 - MECANICA TOMASI LTDA				5,5000	11,00
8	151039 13764 - FLUIDO FREIO		UN	2,0000	36,9000	73,80
	Fornecedor					
	90565 - MECANICA BEAUTO LTDA - ME				36,9000	73,80
	4716 - BORTOLINI TRUCK CENTER LTDA - ME				39,4700	78,94
	16100 - MECANICA TOMASI LTDA				48,8500	97,70
9	151039 2035 - CINTA PLASTICA		UN	3,0000	1,0000	3,00
	Fornecedor					
	90565 - MECANICA BEAUTO LTDA - ME				1,0000	3,00
	4716 - BORTOLINI TRUCK CENTER LTDA - ME				1,6700	5,01



Item	Despesa	Produto	Un. Medida	Quantidade	Val.Unitário	Val.Total
	16100 - MECANICA TOMASI LTDA				2,2000	6,60
10	151039 23074 - REPARO. COMPLEMENTO: TRAMBULADOR CAMBIO(KIT)		UN	1,0000	670,0000	670,00
Fornecedor						
	90565 - MECANICA BEAUTO LTDA - ME				670,0000	670,00
	4716 - BORTOLINI TRUCK CENTER LTDA - ME				743,6500	743,65
	16100 - MECANICA TOMASI LTDA				799,9900	799,99
11	151619 14197 - MÃO DE OBRA. COMPLEMENTO: SERVIÇOS NA SUBSTITUIÇÃO DO KIT DE REPARO TRAMBULADOR DE CAMBIO, SUPORTE PEDAIS, CANOS E CONEXÕES FREIO		UN	1,0000	960,0000	960,00
Fornecedor						
	90565 - MECANICA BEAUTO LTDA - ME				960,0000	960,00
	4716 - BORTOLINI TRUCK CENTER LTDA - ME				1.190,0000	1.190,00
	16100 - MECANICA TOMASI LTDA				1.295,0000	1.295,00
Totalizador do tipo menor cotação				21,0000	2.368,2400	2.492,58

Complemento e Assinaturas

Descrição GLOBAL - A PRESENTE CONTRATAÇÃO TEM POR OBJETO A AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS NECESSÁRIOS À REALIZAÇÃO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DO TRATOR AGRAL (TUC TUC) SEM PLÁCAS, A FIM DE RESTABELECER SUAS CONDIÇÕES ADEQUADAS DE FUNCIONAMENTO. O REFERIDO TRATOR ESTÁ ALOCADO NO PARQUE DA FENACHAMP E TEM COMO OBJETIVO AUXILIAR NAS ROTINAS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DO LOCAL, SENDO FUNDAMENTAL PARA MANTER O AMBIENTE EM CONDIÇÕES ADEQUADAS DE USO E ACESSO. CONTRATAÇÃO E AQUISIÇÃO BASEADA NA LEI Nº14.133/2021.

Assinado digitalmente por
CHARLENE RIVA MERLINI
ATENDENTE
2025-05-21 17:13:26 -03:00

Assinado digitalmente por
RUBENS FERRET
CONTADOR
2025-05-22 08:03:17

Assinado digitalmente por
MIGUEL BONADIMAN
SECRETARIO DE
SERVICOS URBANOS
2025-05-22 08:05:10 -03:00

Assinado digitalmente por
IGOR BARTOLOMEU
BORTOLINI
971.921.470-87
2025-05-29 09:00:09